

“سفارت خانه”

اولین باری که عیسی مسیح اسمی از کلیسا آورد در کتاب مقدس، انجیل متی فصل ۱۶ - ۱۳، کلمه کلیسا به معنی خواننده شدگان و همچنین برگزیده شدگان این معنای است که به کلیسا گفته میشود

کتاب مقدس به ما می گوید که ما نیاز داریم در کلیسا شرکت کنیم تا بتوانیم با ایمانداران دیگر، خدا را پرستش کنیم و از کلام خدا برای رشد روحانی خود درس بگیریم، وقتی که ما در ایمان خود رشد می کنیم این باعث میشود که به دیگران هم کمک کنیم که در ایمانشان رشد کنند

شرکت در کلیسا خواست خداوند برای ایمانداران است، همینطور که در کتاب مقدس در عبرانیان فصل ۱۰ آیه ۲۵ میخوانیم: از حضور در مجالس عبادت کلیسایی غافل نشوید، بلکه یکدیگر را تشویق کنید، بخصوص در این روزها که بازگشت مسیح نزدیک می شود

تنها شرکت کردن در کلیسا کافی نیست؛ بلکه باید در کلیسا فعال و موثر ثمر هم باشیم و با استفاده از عطایای روحانی که به ما داده شده، دیگران را خدمت کنیم و تا جایی که میشود به دیگران محبت و کمک کنیم (افسیان فصل ۴ آیه های ۱۱ تا ۱۳). حقیقت این است که تا زمانی که یک ایماندار از عطایای روحانی خود برای خدمت به کلیسا حداکثر استفاده را نکند، به بلوغ روحانی نخواهد رسید و در این راه همه آن چیزی که نیاز داریم، تشویق و ترغیب از سوی دیگر ایمانداران است (اول قرننثیان (فصل ۱۲ آیه های ۲۱ تا ۲۶)

خداوند هیچ کاری بی هدف و بی معنی انجام نمی دهد. برای اینکه عیسی مسیح بتواند حضور خودش را ادامه بدهد روی این کره زمین بعد از مصلوب شدن و قیامش از مردگان و صعود به آسمان لازم می بود که روح او در انسانها یک جامعه را تشکیل دهد تا با هدایت روح پاک خدا این جامعه متجلی و نشان دهنده تمامی افکار و اراده و خواست خداوند باشد در جهان

پولس انسانها را به ۳ دسته تقسیم می کنند 1. یهود 2. امتهای 3. کلیسا. قبل از عهد جدید فقط 2 گروه بودند 1. یهود 2. امتهای از دیدگاه خدا! اما از دیدگاه کتاب مقدس بعد از صعود عیسی مسیح به آسمان در حال حاضر 3 گروه انسانها را داریم 1. یهود 2. امتهای که من و شما هستیم و 3. کلیسا که من و شما از تمام اقوامها و زبانها جمع شویم در این جامعه کلیسایی به واسطه ایمان به عیسی خداوند هدف کلیسا چیست؟ نمایانگر و متجلی تمام افکار و اراده و خواست خدا. هدف کلیسا موعظه کلام خداست

شرط و لازمه کلیسا طبق کلام خدا تا زمانی که تعدادی ایماندار دور هم جمع نشود و در دعا و نیایش باشیند و مکاشفه از کلام خدا در چنین جایی خدا کلیسای خودش را بنا کرده است. چون بنا کننده کلیسا خود خداند هست

باید گفت که کلیسای جهانی تشکیل شده است از افرادی که به عیسی مسیح به عنوان نجات دهنده خودشان ایمان آورده اند

در کتاب مقدس عبارات و کلمات دیگری و یا اسامی دیگری برای کلیسا بکار رفته است! به عنوان مثال در کتاب مقدس در افسسیان فصل 1 آیه 22 میخوانیم که: (خدا همه چیز را زیر پایهای مسیح قرار داد، و او را مقرر کرد تا رئیس و سرپرست کلیسا باشد، 23 کلیسایی که در حکم بدن اوست و او

آن را از حیات و وجود خود لبریز می‌سازد. او سرچشمه و عطا کننده همه چیز در همه جا است). در (اول تیموتائوس فصل 3 ایه 15 می‌خوانیم که: (کلیسایی که خانه خدا و ستون و پایه حقیقت است کلیسای جهانی شامل تمام مسیحیان می‌شود! کسانی که به عیسی مسیح ایمان آوردن روح القدس آنها را به بدن مسیح متصل می‌کنند. کلیسا در روز پنطیکاست شروع شود که ما در کتاب مقدس اعمال رسولان فصل 2 می‌توانیم به صورت کامل مطالعه کنیم. در واقع وقتی که روح القدس بر شاگردان قرار گرفت کلیسا تشکیل شود. می‌توان گفت که کلیسا به جمع ایمانداران گفته میشود از طرف دیگر باید بدانیم که کلیسا اجتراع انسان نیست – که انسانی آن را اختراع کرده باشد! بلکه خود عیسی مسیح آن را تاسیس کرد. و روز تاسیس کلیسا همان طور که گفته شود در روز پنطیکاست بواسطه نزول روح القدس بر شاگردان بود عیسی مسیح در انجیل متی فصل 16 ایه 18 می‌گوید که: (تو پطرس، یعنی ”سنگ“ هستی، و من بر روی این صخره، کلیسای خود را بنا می‌کنم، و قدرتهای جهنم هرگز قادر به نابودی آن نخواهند بود). کلیسا جماعت افرادی است که توسط عیسی مسیح خوانده شده تا او را خدمت کنند! و باید بگوییم که کلیسا فقط این نیست که هر روز یکشنبه همه ایمانداران دور هم جمع بشوند و سرود و دعا بخوانیم و بعد هم یک کافی میل کنیم. باید بگوییم که کلیسا دارای یک هدف بزرگ است! و آن پرستش و اطاعت از عیسی مسیح است. هدف کلیسا جلال دادن خدا هست اولویت کلیسا این است که به همه جا برویم و انجیل را موعظه کنیم کلیسا به ما می‌گوید که باید با همه مردم فروتن باشیم و به دیگران محبت کنیم!! همچنین ما باید محبت خدا را به این جامعه برسانیم جلال دادن خدا 2. پیغام انجیل 3 دلسوزی و محبت کردن. چیز که کلیسا را ضروری می‌کند: 1 3 به دیگران است

جمع شدن در کلیسا فقط یک احتیاج به رفع تنهایی نیست. بلکه اراده خدا و دستور کتاب مقدس و عیسی مسیح است. پس اگر در کلیسا حضور پیدا نکنیم، فعال نباشیم و رشد نمی‌کنیم. در واقع ما داریم یک قسمت از زندگی روحانی ما ناقص میماند. نباید فراموش کنیم که مشارکت در کلیسا لازمه ایمان ما است

. عیسی مسیح 2 بار از کلمه کلیسا در کتاب مقدس استفاده کرد. کلیسا به معنی شهر خداست – کلیسا به معنی معبد روح القدس است – کلیسا عروس خداست – کلیسا بدن مسیح است – کلیسا خانواده الهی است. کلیسا قوم خداست. کلیسا به معنی هویت و شخصیت یک ایماندار مسیحی هست

.هدف کلیسا پرستش و جلال دادن نام خداوند هست. هدف شنیدن و تعلیم هست.
.هدف فعالیت و مشارکت هست. هدف خدمت و محبت کردن به یکدیگر است.
.هدف بشارت خبر خوش انجیل خداست

یک جمله از سپیرین که یکی از پدران کلیسا بود در مورد کلیسا می‌گفت که اگر کسی خدا را به عنوان پدر قبول دارد باید کلیسا را به عنوان مادر قبول کند.
. از طریق کلیسا ما پیغام انجیل را شنیدیم

در افسسیان فصل 1 ایه 22 می خوانیم که : خدا همه چیز را زیر پایهای مسیح قرار داد، و او را مقرر کرد تا رئیس و سرپرست کلیسا باشد، 23 کلیسایی که در حکم بدن اوست و او آن را از حیات و وجود خود لبریز می سازد. او سرچشمه و عطا کننده همه چیز در همه جا است

ما برای رفتن به هر جایی هدف و منظوری داریم. برای مثال ما به سینما می رویم تا یک فیلم را تماشا کنیم. برای دیدن فوتبال به استادیوم می رویم. مدرسه و دانشگاه میرویم که درس بخوانیم، آموزش ببینیم. حالا سوال اینجاست که چرا ما به کلیسا می رویم؟ برای دیدن چه چیزی و یا چه هدفی به کلیسا می رویم؟ قرار هست در کلیسا چه اتفاقی بیفتد که من باید از وقت خودم بزنم و روزهای یکشنبه به کلیسا بروم؟

اولین دلیل این است که من به کلیسا می روم چون این خواست خداوند است
در عبرانیان فصل 10 ایه 25 میخوانیم که : از حضور در مجالس عبادت کلیسایی غافل نشوید، بلکه یکدیگر را تشویق کنید، بخصوص در این روزها که بازگشت مسیح نزدیک می شود

دلیل دوم این است که به کلام خدا گوش بدهم تا دلی تعلیم پذیر داشته باشم

دلیل سوم این است که برای شرکت در دعا و پرستش است.
نباید فراموش کنیم که دعای شخصی خیلی خوب است اما این جای دعا و پرستش جمعی هم لازم است همیشه پرستش گروهی تشویق کننده و بنا کننده است. در جمع از دعا ها و پرستش دیگران تشویق می شویم و یاد میگیریم

دلیل چهارم این است که رفتن به کلیسا برای بنا کردن یکدیگر هست
در امثال فصل 27 ایه 17 می خوانیم که : همانطور که آهن، آهن را می تراشد، دوست هم شخصیت دوستش را اصلاح می کند
در مورد مشارکت ما هم در کلیسا همینطور هست . در مشارکت ممکن هست تنش و اختلاف نظر بین ما بوجود بیاید. در این موقع مشخص میشود که در فکر و قلب هر شخصی چه میگذرد. ما به عنوان یک ایماندار می توانیم از ایمان همدیگر بنا بشویم

دلیل پنجم که ما به کلیسا می رویم این است که از عطایا و استعداد خودمان برای پیشرفت کلیسا استفاده کنیم

در اول قرن نهم فصل 12 و رومیان فصل 12 از عطایا گوناگون صحبت می کند . وجود هر شخص و عطایای او در کلیسا لازم و ضروری هست

یک عضو کلیسا قرار نیست که فقط دریافت کننده باشد بلکه باید خدمت کننده هم باشد. هر کسی در کلیسا وظیفه و خدمتی دارد
در کلیسا هیچ خدمتی کوچک و بد نیست
هیچ خدمتی هم بی ثمر نیست. ما به کلیسا می رویم که کلیسا از عطایای ما – استعداد ما – خدمات ما بهره مند شود
اگر معلم هستیم باید معلمی کنیم – اگر واعظ هستیم باید موعظه کنیم. این کار ها را انجام می دهیم تا کلیسای عیسی مسیح پیشرفت بکند

دلیل ششم ما به کلیسا می رویم تا بچه هایمان خداوند را بشناسند و با اصول اخلاقی درست مطابق با کتاب مقدس آشنا شوند.

چون خطر این جاست که اگر اصول درست را در کلیسا یاد نگیرن – شاید از دنیای بی ایمان بی بند و باری را یاد بگیرن

دلیل هفتم ما به کلیسا می رویم تا برای دنیا نان و نمک باشیم

متأسفانه دنیا هیچ نمونه ای خوبی برای پیروی ندارد . هر کس حقیقت را بنا به دلخواه خودش تعریف می کند . اما عیسی مسیح کلیسای خودش را توسط روحش تشکیل داد تا ستون راستی بر روی زمین باشد

در یوحنا فصل 13 ایه 35 می خوانیم که : محبت شما به یکدیگر ، به جهان ثابت خواهد کرد که شما شاگردان من می باشید

تمام مردم جهان باید این محبت – اتحاد یک دلی – روحیه خدمت - تقدوس و پاکی را در کلیسا ببینند در اول تیموتائوس فصل 3 ایه 15 می خوانیم که : کلیسای خدا زنده و ستون و پایه حقیقت هست . خدا کلیسای خودش را انتخاب کرد تا در این دنیا ستون و پایه حقیقت باشد

ما به کلیسا می رویم تا بارهای سنگین یکدیگر را تحمل کنیم و به کمک هم بشتابیم دلیل هشتم

در غلاصیان فصل 6 ایه 2 می خوانیم که : بارهای سنگین یکدیگر را حمل کنید که اینگونه شریعت مسیح را به جا خواهید آورد

ما به خاطر مشکلات – سختی ها – کمبودها – مریضی ها – افتادن در وسوسه ها – تحد فشار قرار می گیریم و احتیاج به حمایت یکدیگر داریم
احتیاج داریم که کسانی با دل سوزی ما را در این سختی ها کمک و یا برای ما دعا کنند و باری را از دوش ما بردارن . پس می بینید که چقدر در جمع کلیسا بودن مهم است . و چقدر مزایا فراوان برای خودش و دیگران دارد

نباید فراموش کنیم که کلیسا باید سفارت خانه عیسی مسیح بر روی زمین باشد و ما هم سفیران محبت او هستیم

می توانیم به جرات بگوییم که کلیسا ساختمان و حتی مردم هم نیستند بلکه در واقع حضور خدای زنده و قدوس در جهان سقوط کرده ما است